
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 

утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа 
от 01.02.2011 № 44 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107, Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, во исполнение предписания 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 02.04.2015 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа 
от 01.02.2011 № 44 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и 
ликвидации муниципальных учреждений Верхнесалдинского городского 
округа», следующие изменения: 

1) пункт 16 изложить в следующей редакции: 
«16. Инициатор реорганизации направляет главе администрации 

городского округа предложение о реорганизации муниципального учреждения 
с обязательным приложением письменного пояснения, которое должно 
содержать обоснование необходимости и целесообразности проведения 
реорганизации. 

Принятие решения о реорганизации муниципального образовательного 
учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий такого решения. 

Оценка последствий принятия решения о реорганизации муниципального 
образовательного учреждения проводится в соответствии с Порядком 
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной образовательной организации Свердловской 
области, муниципальной образовательной организации, расположенной на 



территории Свердловской области, утвержденным приказом Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 
№ 115-д.»; 

2) пункты 32 и 33 изложить в следующей редакции: 
«32. Принятие решения о ликвидации муниципального образовательного 

учреждения допускается на основании положительного заключения комиссии 
по оценке последствий такого решения. 

33. Оценка последствий принятия решения о ликвидации 
муниципального образовательного учреждения проводится в соответствии с 
Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственной образовательной организации Свердловской 
области, муниципальной образовательной организации, расположенной на 
территории Свердловской области, утвержденным приказом Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 19.12.2013 
№ 115-д.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа по 
управлению социальной сферой. 

с,: 

//е^у 
• T f П р о т о к о л ь н ! я , : . 

Глава администрации городского округ5агя\ част' - ' К.С. Ильичев 
' А . / . 

http://www.v-salda.ru

